
08 июля 2022 г.  
пятница
№ 13 (75)

Официальное печатное издание органов местного самоуправления 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

.РАЗДЕЛ III   
             

 ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 апреля 2022 г.                                                                                            № 606

г. Новоалександровск

О награждении 
медалью «Кавалер Труда»

Неженцева Р.А.

	В соответствии с Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, решением 
Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28.02.2018 г. № 12/157 
«Об утверждении Положения о наградах Новоалександровского городского округа Ставропольского края» 
и на основании протокола заседания комиссии по наградам Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края № 3 от 22.04.2022 года, администрация Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. За большой вклад в социально-экономическое развитие Новоалександровского городского округа, 
формирование положительного имиджа малого и среднего предпринимательства, активную жизненную 
позицию и в связи с празднованием Дня российского предпринимательства наградить медалью «Кавалер 
Труда» Неженцева Романа Анатольевича, генерального директора Общества с ограниченной ответственностью 
«Золотая пирамида».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальной газете «Новоалександровский 
вестник».

Новоалександровск



2 08 июля 2022 г.  пятница

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоалександровского 
городского округа

Ставропольского края 
С.Ф.Сагалаев

________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 мая 2022 г.                                                                                                  № 648

г. Новоалександровск

О присвоении звания 
«Почетный гражданин 

Новоалександровского района» 

	В соответствии с Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, решением Совета 
депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 28 февраля 2018 года 
№ 12/157 «Об утверждении Положения о наградах Новоалександровского городского округа Ставропольского края», 
на основании протокола заседания комиссии по наградам Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края № 3 от 22.04.2022 года, и по согласованию с Советом депутатов Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	
1. За заслуги в развитии сельского хозяйства, многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня 

рождения присвоить звание «Почетный гражданин Новоалександровского района», Жданову Анатолию Ивановичу, 
директору общества с ограниченной ответственностью «Битл», с вручением соответствующего удостоверения, 
нагрудного знака и денежного вознаграждения в размере 10 тысяч рублей.

	
2. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности – главному бухгалтеру администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края Никитиной Н.А. выплатить денежное 
вознаграждение в размере 10 тысяч рублей, с учетом удержания налога на доходы физических лиц:

- Жданову Анатолию Ивановичу.
	
	3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальной газете «Новоалександровский 

вестник».



08 июля 2022 г.  пятница 3
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоалександровского 
городского округа

Ставропольского края  
С.Ф.Сагалаев

________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 мая 2022 г.                                                                                                   № 661

г. Новоалександровск

О награждении орденом
«Милосердие и доброта» 

В соответствии с Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, решением 
Совета депутатов Новоалександровского городского округа от 28.02.2018 г. № 12/157 «Об утверждении Положения 
о наградах Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и на основании протокола заседания 
комиссии по наградам Новоалександровского городского округа Ставропольского края № 4 от 17.05.2022 года, 
администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие женского движения Ставропольского 
края, наградить орденом «Милосердие и доброта» Чумакову Татьяну Арсентьевну, генерального директора ООО 
«Машук», председателя Ставропольского регионального отделения Общероссийской общественно-государственной 
организации «Союз женщин России».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальной газете «Новоалександровский 
вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоалександровского 
городского округа 

Ставропольского края
С.Ф.Сагалаев



4 08 июля 2022 г.  пятница

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 мая 2022 г.                                                                                                   № 679

г. Новоалександровск

О награждении 
медалью «Кавалер Труда»

Заиченко Н.В.

	В соответствии с Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, решением 
Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28.02.2018 г. № 12/157 
«Об утверждении Положения о наградах Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и на 
основании протокола заседания комиссии по наградам Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края № 4 от 17.05.2022 года, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. За многолетнюю и плодотворную деятельность в области социальной защиты населения, образцовое 
исполнение должностных обязанностей и в связи с празднованием Дня социального работника наградить медалью 
«Кавалер Труда» Заиченко Наталью Владимировну, главного специалиста-юрисконсульта управления труда и 
социальной защиты населения администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальной газете «Новоалександровский 
вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
администрации Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края,
заместитель главы администрации
Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края
С.А.Волочек



08 июля 2022 г.  пятница 5
ГЛАВА НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июля 2022 г.                                                                                                  № 11

г. Новоалександровск

О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 23 Устава Новоалександровского городского округа Ставропольского края, принятым 
решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 ноября 2017 г. 
№ 7/56, Правилами землепользования и застройки Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 
утвержденными постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
от 18 августа 2021 г. № 1122, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 
утвержденным решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
первого созыва от 01 октября 2020 г. № 40/399, постановлением администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 27 октября 2020 г. № 1529 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) 
объекта капитального строительства», рассмотрев поступившие заявления по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания 20 июля 2022 года в 14 часов 00 минут в зале заседаний администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, 313 по вопросам:

1.1. о предоставлении Гришичевой Наталье Валерьевне, действующей в интересах Забарнюк Виктории 
Валерьевны по доверенности от 28.02.2020 года, зарегистрировано Белугиным Кириллом Львовичем, временно 
исполняющим обязанности нотариуса по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского 
края Белугиной Инги Владимировны в реестре № 26/10-н/26-2020-2-395 разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 1000 кв. м., разрешенным 
использованием «Для ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:050302:607, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, 
поселок Южный, земельный участок 88 –  «Магазины» (код 4.4), «Общественное питание» (код 4.6);

1.2. о предоставлении Сечину Алексею Васильевичу разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 400 кв. м., разрешенным использованием «Для 
ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:130202:739, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, хутор Фельдмаршальский, 
улица Ленинградская, земельный участок 6/1 – «Магазины» (код 4.4).

2. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности Новоалександровского городского округа Ставропольского края:

2.1. Подготовить и провести публичные слушания, по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства.

2.2. Провести оповещение о назначении публичных слушаний в соответствии со статьей 5.1. 
Градостроительного кодекса Российской Федерации.



6 08 июля 2022 г.  пятница

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете 
«Новоалександровский вестник» и размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф. Сагалаев

________________________________

ГЛАВА НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июля 2022 г.                                                                                                  № 12

г. Новоалександровск

О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 38, 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 23 Устава Новоалександровского городского округа Ставропольского края, принятым 
решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 ноября 2017 г. 
№ 7/56, Правилами землепользования и застройки Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 
утвержденными постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
от 18 августа 2021 г. № 1122, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края, утвержденным решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края первого созыва от 01 октября 2020 г. № 40/399, постановлением администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края от 27 октября 2020 г. № 1531 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства», рассмотрев поступившие заявления по 
вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания 20 июля 2022 года в 14 часов 30 минут в зале заседаний администрации 



08 июля 2022 г.  пятница 7
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, 313 по вопросам:

1.1. о предоставлении Обухову Владимиру Владимировичу, действующего в интересах Мелихова Евгения 
Васильевича по доверенности от 27.06.2022 года, зарегистрировано Белугиной Ингой Владимировной, нотариусом 
по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края в реестре № 26/10-н/26-
2022-2-1401 разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 
26:04:170305:43, площадью 1660 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский 
район, город Новоалександровск, улица Расшеватская, дом 210, в части минимального отступа от южной границы 
земельного участка до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,26 метров.

1.2. о предоставлении Сыромятниковой Елене Николаевне разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171604:7, площадью 653 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Пушкина, дом 25:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171604:6 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,29 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171604:41 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,14 метров.

1.3. о предоставлении Хмелевской Ларисе Борисовне, действующей в интересах Хмелевской Светланы 
Сергеевны по доверенности от 29.04.2022 года, зарегистрировано Белугиным Кириллом Львовичем, временно 
исполняющим обязанности нотариуса по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского 
края Белугиной Инги Владимировны в реестре № 26/10-н/26-2022-2-891 разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Магазин» на 
земельном участке с кадастровым номером 26:04:171032:275, площадью 173 кв.м., расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Пушкина, 107:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171032:276 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 1 метра до 0,00 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171032:42 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 1 метра до 0,79 метров.

1.4. о предоставлении Цибисовой Татьяне Васильевне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Магазин» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:170919:176, площадью 581 кв.м., расположенном по адресу: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Победы, 111/3, 
в части минимального отступа по периметру земельного участка до стен проектируемого объекта капитального 
строительства с 1 метра до 0,00 метров.

2. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности Новоалександровского городского округа Ставропольского края подготовить и провести публичные 
слушания, по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете 
«Новоалександровский вестник» и размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф. Сагалаев



8 08 июля 2022 г.  пятница

Постановление размещено 04 июля 2022 года на официальном портале 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 июля 2022 г.                                                                                                № 883

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ ОТ 01 АПРЕЛЯ 2019 г. № 495 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДОК ПО 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ СБОРА И ОБРАБОТКИ ИНФОРМАЦИИ О СОСТОЯНИИ 

УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА У РАБОТОДАТЕЛЕЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 01 апреля 2019 г. № 495 «Об утверждении Порядка по осуществлению сбора и обработки 
информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (httt://
newalexandrovsk.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края,
заместитель главы администрации
Новоалександровского городского

округа Ставропольского края
С.А.Волочек



08 июля 2022 г.  пятница 9
Постановление размещено 01 июля 2022 года на официальном портале 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июля 2022 г.                                                                                                № 878

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПОЖАРНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
во исполнение постановления Правительства Ставропольского края от 20.06.2022 №338-п «Об установлении на 
территории Ставропольского края особого противопожарного режима» администрация Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующие дополнительные требования пожарной безопасности на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края на период действия особого противопожарного 
режима, установленного постановлением Правительства Ставропольского края от 20.06. 2022 №338-п «Об 
установлении на территории Ставропольского края особого противопожарного режима»: в период с 01.06 по 15 
сентября 2022

1.1. В период действия дополнительных требований пожарной безопасности на территории 
Новоалександровского городского округ Ставропольского края запрещается:

1.1.1 разведение костров, выжигание травы, сжигание твердых бытовых отходов, мусора на территориях 
садоводческих, огороднических товариществ, на землях лесного фонда, населенных пунктов и прилегающих 
территориях;

1.1.2 на территориях частных домовладений, населенных пунктов, разводить костры, использовать открытый 
огонь для приготовления пищи, вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать 
мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия;

1.1.3 складирование горючих материалов, свалку твердых бытовых отходов и другого мусора в границах 
полезащитных лесополос;

1.1.4. препятствование подъездов к зданиям и сооружениям, источникам наружного противопожарного 
водоснабжения (в том числе к местам для забора воды пожарной техникой из естественных водоемов).

1.2 Руководителям  организаций и предприятий, расположенных на территории Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края незамедлительно очищать территории от сухой травянистой растительности, 
горючего мусора, занимаемые территории.

1.2.1. Руководителям сельхозпредприятий, крестьянско-фермерским хозяйствам:
перед созреванием колосовых культур хлебные поля в местах их прилегания к степной полосе и 

автомобильной дороге обкашивать и опахивать полосой шириной не менее 10 метров.
1.2.2. Обеспечить готовность имеющейся в распоряжении водовозной и землеройной техники для возможного 

использования в тушении пожаров. 
1.3. Собственникам земельных участков в населенных пунктах и за их пределами своевременно проводить 

уборку сухой травы, кустарника и горючего мусора на расстоянии не менее 4 метров по периметру на территориях, 
прилегающих к границам их земельных участков (территории организаций, предприятий, домовладений, 



10 08 июля 2022 г.  пятница

фермерских хозяйств, дачных и садовых участков).
2. Начальникам территориальных отделов администрации Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края:
2.1. организовать работу по очистке от сухой травянистой растительности, мусора и других горючих 

материалов, на приусадебных земельных участках, территориях общего пользования в границах населенных 
пунктов, садоводческих и огороднических товариществ;

2.2. обеспечить содержание в исправном состоянии естественных и искусственных водоисточников и 
подъездных путей для беспрепятственного забора воды пожарными автомобилями;

2.3. осуществить комплекс мероприятий по организации мобильных групп для проведения мониторинга, 
разъяснительной работы с населением по соблюдению требований пожарной безопасности, а так же порядка 
действий при возникновении пожара на территориях населенных пунктов и выявления фактов сжигания сухой 
растительности;

2.4. определить перечень организаций, на базе которых созданы добровольные пожарные дружины, а 
так же организации имеющих водовозную, землеройную и иную технику, оборудованную для пожаротушения, 
привлекаемых  для ликвидации пожаров на открытых территориях;

2.5 обеспечить взаимодействие с этими организациями с целью оперативного реагирования при повышении 
пожарной опасности на подведомственной территории.

3. Ответственным по осуществлению мер особого противопожарного режима, а также дополнительных 
требований пожарной безопасности определить заместителя главы администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края Волочка С. А.

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://
newalexandrovsk.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Новоалександровского

 городского округа
Ставропольского края

 С.Ф. Сагалаев

http://newalexandrovsk.ru
http://newalexandrovsk.ru


08 июля 2022 г.  пятница 11
РАЗДЕЛ IV

ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

ИНФОРМАЦИЯ 
о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы 
в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 

края, и урегулированию конфликта интересов

В администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 04 июля 2022 года 
состоялось заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, 
замещающих должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия).

Основанием для проведения заседания комиссии явилось рассмотрение следующих вопросов: уведомление 
муниципального служащего администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов; уведомление муниципального служащего администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края о намерении выполнять иную оплачиваемую работу и сообщения двух 
работодателей о заключении трудовых договоров с бывшими муниципальными служащими

Рассмотрев материалы по вопросу повестки дня, комиссия решила:

1. При рассмотрении уведомления муниципального служащего администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, установлено, что имеющаяся личная 
заинтересованность не приводит к конфликту интересов.

2. В рассмотренном уведомлении муниципального служащего управления культуры администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, 
не содержится признаков несоблюдения требований к служебному поведению, рассматриваемая информация не 
повлечет за собой нарушения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, а также выполнение 
данной оплачиваемой работы не приведет к конфликту интересов.

3. Бывший муниципальный служащий вправе замещать на условиях трудового договора должность 
«продавец-универсал» сектора торгового зала и кассового обслуживания Акционерного общества «Тандер» (АО 
«Тандер») Гипермаркет «Магнит» в г. Новоалександровск. Учитывая, что должность, которую замещал бывший 
муниципальный служащий, входила в перечень должностей муниципальной службы, замещение которых налагает 
на гражданина ограничения при заключении им трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение 
работ (оказание услуг), в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы, но отдельные функции 
муниципального (административного) управления этой организацией не входили в должностные обязанности, при 
замещении им должности муниципальной службы, поэтому он не обязан был обращаться в комиссию за получением 
согласия на трудоустройство в АО «Тандер» Гипермаркет «Магнит» в г. Новоалександровск. Рассматриваемая 
информация не повлечет за собой нарушения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, а 
также не приведет к конфликту интересов.

4. Бывший муниципальный служащий вправе замещать на условиях трудового договора должность «главный 
специалист» отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Ленинского района города 
Ставрополя. Учитывая, что должность, которую замещал бывший муниципальный служащий, входила в перечень 
должностей муниципальной службы, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении 



12 08 июля 2022 г.  пятница

им трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), в течении двух лет после 
увольнения с муниципальной службы, но отдельные функции муниципального (административного) управления 
этой организацией не входили в должностные обязанности, при замещении им должности муниципальной службы, 
поэтому он не обязан был обращаться в комиссию за получением согласия на трудоустройство в администрацию 
Ленинского района города Ставрополя. Рассматриваемая информация не повлечет за собой нарушения ограничений 
и запретов, связанных с муниципальной службой, а также не приведет к конфликту интересов.

Секретарь комиссии						             Н.А.ЧЕРЕПУХИНА

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

На публичные слушания выносятся вопросы:

1. о предоставлении Гришичевой Наталье Валерьевне, действующей в интересах Забарнюк Виктории 
Валерьевны по доверенности от 28.02.2020 года, зарегистрировано Белугиным Кириллом Львовичем, временно 
исполняющим обязанности нотариуса по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского 
края Белугиной Инги Владимировны в реестре № 26/10-н/26-2020-2-395 разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 1000 кв. м., разрешенным 
использованием «Для ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:050302:607, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, 
поселок Южный, земельный участок 88 –  «Магазины» (код 4.4), «Общественное питание» (код 4.6);

2. о предоставлении Сечину Алексею Васильевичу разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 400 кв. м., разрешенным использованием «Для 
ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:130202:739, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, хутор Фельдмаршальский, 
улица Ленинградская, земельный участок 6/1 – «Магазины» (код 4.4).

Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции по адресу: 
г. Новоалександровск, ул. Гагарина, 315 (здание отдела архитектуры и градостроительства администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края).

Экспозиция открыта с 04 июля 2022 г. по 18 июля 2022 г.
Часы работы: с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.
Собрание участников публичных слушаний состоится 20 июля 2022 г. в 14 часов 00 минут, по адресу: г. 

Новоалександровск, ул. Гагарина, 313, в зале заседаний (2 этаж).
Время начала регистрации участников 13 часов 30 минут.

На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний. В период проведения публичных 
слушаний участники публичных слушаний имеют право представить свои предложения и замечания по 
обсуждаемому вопросу:

 - в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
 - в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
 - посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению 

на публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8(86544)63168.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: г. Новоалександровск, ул. Гагарина, 315 (здание отдела 

архитектуры и градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского 



08 июля 2022 г.  пятница 13
городского округа Ставропольского края).

Электронный адрес организатора публичных слушаний: arh_omh_anmr@mail.ru

Информационные материалы по данному вопросу размещены на официальном портале Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по адресу: 
http://newalexandrovsk.ru.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

На публичные слушания выносятся вопросы: 

1. о предоставлении Обухову Владимиру Владимировичу, действующего в интересах Мелихова Евгения 
Васильевича по доверенности от 27.06.2022 года, зарегистрировано Белугиной Ингой Владимировной, нотариусом 
по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края в реестре № 26/10-н/26-
2022-2-1401 разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 
26:04:170305:43, площадью 1660 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский 
район, город Новоалександровск, улица Расшеватская, дом 210, в части минимального отступа от южной границы 
земельного участка до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,26 метров.

2. о предоставлении Сыромятниковой Елене Николаевне разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171604:7, площадью 653 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Пушкина, дом 25:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171604:6 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,29 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171604:41 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,14 метров.

3. о предоставлении Хмелевской Ларисе Борисовне, действующей в интересах Хмелевской Светланы 
Сергеевны по доверенности от 29.04.2022 года, зарегистрировано Белугиным Кириллом Львовичем, временно 
исполняющим обязанности нотариуса по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского 
края Белугиной Инги Владимировны в реестре № 26/10-н/26-2022-2-891 разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Магазин» на 
земельном участке с кадастровым номером 26:04:171032:275, площадью 173 кв.м., расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Пушкина, 107:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171032:276 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 1 метра до 0,00 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171032:42 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 1 метра до 0,79 метров.

4. о предоставлении Цибисовой Татьяне Васильевне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Магазин» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:170919:176, площадью 581 кв.м., расположенном по адресу: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Победы, 111/3, 
в части минимального отступа по периметру земельного участка до стен проектируемого объекта капитального 
строительства с 1 метра до 0,00 метров.

Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции по адресу: г. 
Новоалександровск, ул. Гагарина, 315 (здание отдела архитектуры и градостроительства управления имущественных 

mailto:arh_omh_anmr@mail.ru


14 08 июля 2022 г.  пятница

отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края).
Экспозиция открыта с 04 июля 2022 г. по 18 июля 2022 г.
Часы работы: с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.
Собрание участников публичных слушаний состоится 20 июля 2022 г. в 14 часов 30 минут, по адресу: г. 

Новоалександровск, ул. Гагарина, 313, в зале заседаний (2 этаж).
Время начала регистрации участников 14 часов 00 минут.
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний. В период проведения публичных 

слушаний участники публичных слушаний имеют право представить свои предложения и замечания по 
обсуждаемому вопросу:

 - в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
 - в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
 - посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению 

на публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8(86544)63168.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: г. Новоалександровск, ул. Гагарина, 315 (здание отдела 

архитектуры и градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края).

Электронный адрес организатора публичных слушаний: arh_omh_anmr@mail.ru

Информационные материалы по данному вопросу размещены на официальном портале Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по адресу: 
http://newalexandrovsk.ru.

Прокуратурой района поддержано государственное обвинение 
в отношении В. по уголовному делу о незаконном хранении 

боеприпасов

01.06.2022 Новоалександровский районный суд вынес обвинительный приговор за незаконное хранение 
боеприпасов. Государственное обвинение по делу поддержано помощником прокурора Новоалександровского 
района.

Установлено, что гражданин В. в период времени с 2015 по 2017 г.г. на свалке, расположенной на окраине 
х. Красночервонный обнаружил и присвоил себе пакет, с находящимися внутри 76 патронами разного калибра, 
который в дальнейшем хранил у себя дома. 

В судебном заседании подсудимый вину не признал. 

Вместе с тем в ходе судебного разбирательства государственный обвинитель предоставил суду достаточные 
доказательства и убедил суд в виновности подсудимого.

Приговором Новоалександровсокго районного суда В. признан виновным в совершении преступления, 
предусмотренного ч. 1 ст. 222 УК РФ (незаконные приобретение и хранение боеприпасов).

Ему назначено наказание в виде ограничения свободы сроком на 1 год

mailto:arh_omh_anmr@mail.ru


08 июля 2022 г.  пятница 15
Прокуратурой района поддержано государственное обвинение в 
отношении П. по уголовному делу об умышленном причинении 

тяжкого вреда здоровью

09.06.2022 Новоалександровский районный суд вынес обвинительный приговор за умышленное причинение 
тяжкого вреда здоровью, совершенное по найму. Государственное обвинение по делу поддержано страшим 
помощником прокурора Новоалександровского района.

Установлено, что гражданин П. в ходе бытового конфликта нанесла один удар ножом в область живота 
своему сожителю Ш., чем причинила ему тяжкий вред здоровью. В судебном заседании подсудимый вину признал 
в полном объёме. 

Приговором Новоалександровского районного суда П. признан виновным в совершении преступления, 
предусмотренного п. «з» ч. 2 ст. 111 УК РФ (причинение тяжкого вреда здоровью, совершенное по найму).

Ему назначено наказание в виде 1 года 8 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной 
колонии общего режима



16 08 июля 2022 г.  пятница

РАЗДЕЛ V

ВЫБОРНАЯ     КАМПАНИЯ

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

Сообщение 
о сборе предложений для дополнительного зачисления 

в резерв составов участковых избирательных комиссий 
избирательных участков 

№№ 890-939

Территориальная избирательная комиссия Новоалександровского района извещает политические партии 
и иные общественные объединения, их структурные подразделения, представительные органы муниципальных 
образований, избирателей о сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых 
избирательных комиссий избирательных участков №№ 890-939.

Сбор предложений осуществляется с 22 июля по 11 августа 2022 года территориальной избирательной 
комиссией Новоалександровского района по адресу: 356000, Ставропольский край, Новоалександровский район, 
г.Новоалександровск, ул. Гагарина, д.315.

Документы, необходимые при внесении предложений по кандидатурам в резерв составов участковых 
избирательных комиссий, представляются в территориальную избирательную комиссию в соответствии с Перечнем, 
приведенным в приложении № 2 к Порядку формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 
нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденному постановлением 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6.

В резерв составов участковых избирательных комиссий не зачисляются кандидатуры, не соответствующие 
требованиям, установленным пунктом 1 статьи 29 (за исключением подпунктов «ж», «з», «и», «к» и «л») 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», а также кандидатуры, в отношении которых отсутствуют документы, необходимые для 
зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий.

Дополнительную информацию можно получить в территориальной избирательной комиссии 
Новоалександровского района по телефону: 8(86544) 6-20-44, 6-10-33.

Территориальная избирательная комиссия 
Новоалександровского района 



08 июля 2022 г.  пятница 17
Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании 

средств избирательного фонда кандидата  Грекова Г.С.



18 08 июля 2022 г.  пятница



08 июля 2022 г.  пятница 19
Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании 
средств избирательного фонда кандидата  Ибрагимова Н.Р.



20 08 июля 2022 г.  пятница



08 июля 2022 г.  пятница 21
Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании 
средств избирательного фонда кандидата  Ивановой В.Н.



22 08 июля 2022 г.  пятница



08 июля 2022 г.  пятница 23
Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании 
средств избирательного фонда кандидата  Тимофеева А.А.



24 08 июля 2022 г.  пятница



08 июля 2022 г.  пятница 25
СОДЕРЖАНИЕ:

РАЗДЕЛ III
ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 апреля 2022 г. № 606
О награждении медалью «Кавалер Труда» Неженцева Р.А. стр. 1

13 мая 2022 г. № 648
О присвоении звания «Почетный гражданин 
Новоалександровского района»  Жданову А.И. стр. 2

17 мая 2022 г. № 661
О награждении орденом «Милосердие и доброта» стр. 3

23 мая 2022 г. № 679
О награждении медалью «Кавалер Труда» Заиченко Н.В. стр. 4

01.07.2022 № 11
Постановление Главы Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края «О назначении публичных слушаний» по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта 
капитального строительства стр. 5

01.07.2022 № 12
Постановление Главы Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края «О назначении публичных слушаний» по вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства стр. 6

04 июля 2022 г. № 883
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О признании утратившим силу постановления 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 апреля 2019 г. 
№ 495 «Об утверждении порядок по осуществлению сбора и обработки информации о 
состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на 
территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края» стр. 8

01 июля 2022 г. № 878
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от  «Об  об установлении дополнительных требований пожарной 
безопасности на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края» стр. 9

РАЗДЕЛ IV
ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

04.07.2022г.
ИНФОРМАЦИЯ о работе комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 
службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края, и урегулированию конфликта интересов стр. 11

Оповещение о начале публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта 
капитального строительства стр. 12



26 08 июля 2022 г.  пятница

Оповещение о начале публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства стр. 13

Прокуратурой района поддержано государственное обвинение в отношении В. по 
уголовному делу о незаконном хранении боеприпасов стр. 14

Прокуратурой района поддержано государственное обвинение в отношении П. по 
уголовному делу об умышленном причинении тяжкого вреда здоровью стр. 15

РАЗДЕЛ V
ВЫБОРНАЯ                 КАМПАНИЯ

Сообщение о сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов 
участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 890-939 стр. 16

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного 
фонда кандидата  Грекова Г.С. стр. 17

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного 
фонда кандидата  Ибрагимова Н.Р. стр. 19

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного 
фонда кандидата  Ивановой В.Н. стр. 21

Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного 
фонда кандидата  Тимофеева А.А. стр. 23



08 июля 2022 г.  пятница 27



28 08 июля 2022 г.  пятница

Учредитель: Совет и администрация 
Новоалександровского 
городского округа

Адрес редакции: 
г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, д. 315, 
www.newalexandrovsk.ru

Главный редактор: 
Н.Г. Дубинин 
тел. (8-86544) 6-31-47 
факс (8-86544) 6-30-35 
Подписано в печать 
08.07.2022 г. в 09.00 
Тираж 100 экз.

Издатель: ИП Воробей И.Л. 
Компьютерная вёрстка и печать 
ИП Воробей И.Л. 
357000, Ставропольский край, 
с. Кочубеевское, ул. Пролетарская, 4 
Распространяется бесплатно


